

Civilinės saugos būklės valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, kitose įstaigose ir ūkio subjektuose patikrinimų organizavimo ir atlikimo, privalomų nurodymų pašalinti civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus davimo ir vykdymo tvarkos aprašo
2 priedas

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos

(tikrinamos ministerijos ar kitos valstybės institucijos ar įstaigos pavadinimas)

**CIVILINĖS SAUGOS BŪKLĖS PATIKRINIMO
KONTROLINIS KLAUSIMYNAS**

(Civilinės saugos būklės patikrinimo akto privalomas priedas)

20_____ m. _____ d. Nr. _____

(patikrinimo vieta)

I. BENDRIEJI DUOMENYS

1. Ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga teikė pasiūlymus Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos dėl ekstremaliojo įvykio kriterijų:

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

2. Ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga delegavo savo atstovą (-us) į Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą:

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

3. Ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos valstybės tarnautojų ar darbuotojų, kuriems privaloma Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo skyriuje išklausti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos nustatytą civilinės saugos mokymo programos kursą, skaičius ir valstybės tarnautojų ar darbuotojų, išklausių civilinės saugos mokymo kursus Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo skyriuje, skaičius:

4. Ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga teikė informaciją apie prognozuojamą arba susidariusią ekstremaliąją situaciją ar ekstremalų įvykį Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Operatyvaus valdymo valdybos Situacijų koordinavimo skyriui:

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

5. Informacija apie įgyvendintas ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemones ir jų įgyvendinimo rezultatus, taip pat priežastis, dėl kurių planuotos priemonės neįgyvendintos, teikiama Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos:

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

6. Ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga per 15 darbo dienų nuo dokumento gavimo dienos teikia pozicijas dėl Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (toliau – NATO) dokumentų ir jų projektų ar kitų civilinės saugos klausimų, svarstomų NATO Civilinio pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms planavimo komitete (toliau – CEPC) ir (ar) CEPC grupėse, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos:

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

7. Ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga parengtas ir suderintas Lietuvos Respublikos pozicijas civilinės saugos klausimais, pristatomas NATO CEPC ir CEPC grupių nuolatinuose posėdžiuose, teikia Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki NATO CEPC ar CEPC grupės nuolatinio posėdžio dienos):

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

8. Ministerijų ir įstaigų prie ministerijų atstovai, dalyvaujantys NATO CEPC ir (ar) CEPC grupių plenariniuose posėdžiuose ar kituose renginiuose civilinės saugos klausimais, vykstančiuose NATO būstinėje Briuselyje, apie savo dalyvavimą praneša Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki šių posėdžių ar renginių dienos):

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

9. Lietuvos Respublikos atstovai, dalyvavę NATO CEPC ir (ar) CEPC grupių plenariniuose posėdžiuose, posėdžio ataskaitas kartu su svarbia svarstyta informacija persiunčia Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po posėdžio dienos):

Atitinka ☐

Neatitinka ☐

Neaktualu ☐

II. KONTROLINIAI KLAUSIMAI

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Pastabos
		atitinka	neatitinka	neaktualu	
		x	x	x	
1. Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudarymas, ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatai:					
1.1.	*Ministerijoje, kitoje valstybės institucijoje ar įstaigoje įsteigtas ekstremaliųjų situacijų operacijų centras ([1] 13 straipsnio 2dalis)				
1.2.	*Patvirtinti ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatai ([1] 13 straipsnio 3 dalis)				
1.3.	Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatuose operacijų centro grupėms, neatsižvelgiant į jų skaičių, pavesta vykdyti visas operacijų centro funkcijas ([4] 19 punktas]				
1.4.	Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro narių sušaukimo tvarka nustatyta operacijų centro nuostatuose [5] 26 punktas)				
2. Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro patalpų ir darbo vietų įrengimo organizavimas, slėptuvių parinkimas ir (ar) įrengimas:					
2.1.	*Ministerijoje, kitoje valstybės institucijoje ar įstaigoje ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbui parinktos ir įrengtos patalpos ar statiniai (slėptuvės) ([12] 2, 3 punktai)				
2.2.	Ministerijoje, kitoje valstybės institucijoje ar įstaigoje ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbui parinktos alternatyvios darbo vietos (slėptuvės) ([12] 2, 3 punktai)				
2.3.	Parinktose patalpose ar statiniuose įrengta būtina įranga ir priemonės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbui ir jo narių saugumui užtikrinti ([12] 7, 8 punktai)				
3. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, ekstremaliųjų situacijų valdymo planas:					
3.1.	*Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas patvirtintas ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos vadovo ([1] 13 straipsnio 4 dalies 7 punktas)				

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Pastabos
		atitinka	neatitinka	neaktualu	
		x	x	x	
3.2.	Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas parengtas pagal ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos atliktą galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę ([1] 13 straipsnio 4 dalies 7 punktas)				
3.3.	Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė peržiūrima ir prireikus atnaujinama ne rečiau kaip kartą per trejus metus ([10] 9 punktas)				
3.4.	Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas peržiūrimas ir prireikus atnaujinamas ne rečiau kaip kartą per metus ([9] 12 punktas)				
3.5.	Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane aprašomas galimų valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų, nurodytų Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 2 priede, valdymo organizavimas ([6] 2 priedas; [9] 16.5.2 papunktis)				
3.6.	Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane yra materialinių išteklių žinynas numatytoms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti ([9] 16.5.3 ir 17.4 papunkčiai)				
3.7.	Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatytas asmuo, atsakingas už informacijos apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją perdavimą, ir jo pagrindiniai veiksmai ([8] 6 punktas; [9] 16.5.1 papunktis)				
3.8.	Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatyta keitimosi informacija apie ekstremaliuosius įvykius ir ekstremaliąsias situacijas tvarka ([9] 16.4.2 papunktis)				
4. Ministerijos ir kitos valstybės institucijos ir įstaigos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, ministerijos reguliavimo srities valstybės institucijų ir įstaigų perspėjimo apie gresiančias ar susidariusias ekstremaliąsias situacijas organizavimas:					

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Pastabos
		atitinka	neatitinka	neaktualu	
		x	x	x	
4.1.	Numatytos techninės ir organizacinės priemonės, užtikrinančios ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos valstybės tarnautojų ir darbuotojų ir jų reguliavimo srities valstybės institucijų ir įstaigų perspėjimą apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ([1] 13 straipsnio 4 dalies 2 punktas; [9] 16.3.2, 16.3.4 papunkčiai; [13] 4.2, 5.6 papunkčiai)				
4.2.	Ministerijos, kitos valstybės institucijos ir įstaigos struktūrinio padalinio ar darbuotojo, atsakingo už perspėjimą, veiksmai gavus nurodymą perspėti ministerijos, kitos valstybės institucijos ir įstaigos valstybės tarnautojus ir darbuotojus apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ([1] 13 straipsnio 4 dalies 2 punktas; [9] 16.3.1, 4 papunktis)				
4.3.	Ministerijos, kitos valstybės institucijos ir įstaigos struktūrinio padalinio ar darbuotojo, atsakingo už perspėjimą, veiksmai gavus nurodymą perspėti jų reguliavimo srities valstybės institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojus ir darbuotojus apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ([1] 13 str. 4 dalies 2 punktas; [9] 16.3.3 papunktis)				
5. Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planavimas ir vykdymas:					
5.1.	*Parengtas ir vadovo patvirtintas ne trumpesnis kaip 3 metų trukmės ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas (plane nurodyti tikslai, priemonės jiems pasiekti, atsakingi vykdytojai, įgyvendinimo terminai ir numatyti prevencijos priemonių veiksmingumo vertinimo kriterijai) ([4] 8.1 papunktis)				
5.2.	Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas peržiūrimas kiekvienų metų I ketvirtį ir prireikus atnaujinamas ([4] 8.2 papunktis)				

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Pastabos
		atitinka	neatitinka	neaktualu	
		x	x	x	
5.3.	Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas parengtas pagal atliktos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę ([10] 22 punktas)				
5.4.	Visuomenei sudaryta galimybė gauti informaciją apie planuojamas ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemones ir jų įgyvendinimą ([4] 8.3 papunktis)				
6. Ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų civilinės saugos mokymo organizavimas:					
6.1.	*Kiekvienais metais organizavo ministerijos ir kitos valstybės institucijos ir įstaigos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 2 valandų civilinės saugos mokymus darbo vietoje ([1] 13 straipsnio 4 dalies 4 punktas; [3] 20 punktas; [11] 4 punktas)				
6.2.	Nustatyta bendra darbuotojų civilinės saugos mokymo ir praktinių įgūdžių tikrinimo tvarka ([11] 2 punktas)				
6.3.	Įvykus darbuotojų civilinės saugos mokymams buvo surašyti tai patvirtinantys dokumentai ([11] 2 punktas)				
6.4.	Valstybės, ministerijos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai išklaušė civilinės saugos mokymo kursus Ugniagesių gelbėtojų mokykloje ([3] 7 punktas)				
7. Civilinės saugos pratybų rengimas:					
7.1.	*Kasmet organizuojamos institucinio lygio civilinės saugos pratybos (stalo, funkcinės) ([1] 13 straipsnio 4 dalies 5 punktas; [2] 3 punktas ir 5.3 papunktis)				
7.2.	Ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga dalyvavo kitų institucijų rengiamose civilinės saugos pratybose ([2] 9.2.1 ir 9.2.2 papunkčiai)				
7.3.	Parengti pratybų rengimą patvirtinantys dokumentai ([2] 15 punktas)				
7.4.	Ministerija surengė valstybės lygio civilinės saugos pratybas ([2] 6.2 papunktis)				
8. Ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos dalyvavimas tarptautinių institucijų ir organizacijų veikloje civilinės saugos klausimais:					

Eil. Nr.	Klausimas	Įvertinimas			Pastabos
		atitinka	neatitinka	neaktualu	
		x	x	x	
8.1.	Ministerijos atstovai dalyvauja ir pristato parengtas ir suderintas Lietuvos Respublikos pozicijas civilinės saugos klausimais NATO CEPC ir CEPC grupių plenariniuose posėdžiuose ([7] 12 punktas)				

Civilinės saugos būklės patikrinimo kontrolinis klausimynas apima laikotarpį nuo praėjusio civilinės saugos būklės patikrinimo iki šios dienos.

(Civilinės saugos būklės patikrinimo kontrolinį klausimyno aktą užpildžiusio valstybės tarnautojo ar darbuotojo pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(civilinės saugos sistemos subjekto atstovo, dalyvavusio atliekant civilinės saugos būklės patikrinimą, pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

CIVILINĖS SAUGOS BŪKLĖS PATIKRINIMO KONTROLINIAME KLAUSIMYNE PATEIKTOS NUORODOS Į ŠIUOS TEISĖS AKTUS

[1] – Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas.

[2] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimas Nr. 1295 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[3] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimas Nr. 718 „Dėl Civilinės saugos mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[4] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimas Nr. 1028 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[5] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 25 d. nutarimas Nr. 1213 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų sudarymo ir darbo organizavimo tipinės tvarkos aprašo ir ministerijų ir kitų valstybės institucijų ir įstaigų, kuriose steigiami ekstremaliųjų situacijų operacijų centrai, sąrašo patvirtinimo“.

[6] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimas Nr. 1503 „Dėl Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“.

[7] – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 2 d. nutarimas Nr. 680 „Dėl Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos reikalų koordinavimo civilinės saugos srityje tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[8] – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. 1V-114 „Dėl Keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalių įvykį ar ekstremaliąją situaciją tvarkos aprašo patvirtinimo“.

[9] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymas Nr. 1-70 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“.

[10] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. 1-189 „Dėl Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės metodinių rekomendacijų patvirtinimo“.

[11] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 21 d. įsakymas Nr. 1-219 „Dėl Tipinių civilinės saugos mokymo programų patvirtinimo“.

[12] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 8 d. įsakymas Nr. 1-52 „Dėl Slėptuvių parinkimo ir įrengimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“.

[13] – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 14 d. įsakymas Nr. 1-229 „Dėl Techninės perspėjimo sistemos priemonės keliamų reikalavimų aprašo patvirtinimo“.
